
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO SEGEPLAN Nº 146/2022

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE ADICIONAL DE INCENTIVO À CAPACITAÇÃO PARA SERVIDORES MUNICIPAIS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria “P” nº
368, de 01 de julho de 2021, resolve:

CONCEDER:

Adicional de incentivo à capacitação, aos servidores abaixo relacionados com fulcro no artigo 62, da Lei Complementar nº
89, de 21 de dezembro de 2005 e Decreto n° 1543, de 03 de julho de 2015:

- ADALGIZA ORTIZ DE SOUZA, matrícula 9199-1, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 12861/2022;

- ADILCE GONZAGA, matrícula 7730-2, Técnico de Apoio Operacional II, lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Serviços Públicos, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
15578/2022;

- ADRIANA PIRES, matrícula 4161-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 5% (cinco por
cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 10237/2022;

- ADRIANE AYUMI MIAZAKI matrícula 8727-1, Gestor de Atividades Institucionais, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 11332/2022;

- AGATA MICHELE RODRIGUES DA SILVA, matrícula 12786-1, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
15435/2022;

- ALAYNE VASQUE MOREIRA, matrícula 12760-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 6559/2022;

- ALESSANDRA DE SOUZA CASTELLO CAFFARO, matrícula 5671-2, Profissional de Educação, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
10591/2022;

- ALEX ROBERTO OLIVEIRA DE ANDRADE, matrícula 7631-6, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal
de Gestão e Planejamento, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo
nº. 9517/2022;

- ALEX SAMARY NOGUEIRA, matrícula 9251-3, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de Educação,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 3837/2022;

- ALEXANDER VON REGINOLD, matrícula 7278-5, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de Educação,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 10704/2022;

- ALEXANDRE RAMOS CORTEZ MANCILHA, matrícula 10561-1, Agente de Atividades de Saúde I, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
8052/2022;

- ALINE ESTIGARRIBIA MACEDO DE SOUZA, matrícula 12871-1, Profissional de Educação, lotado na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
10801/2022;

- ALLIANA LOUISE CEDRON BRASIL, matrícula 12984-2, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 1823/2022;

- AMARO LUIZ ALVES FEITOSA, matrícula 1023-8, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de Educação,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 16808/2022;

- ANA ZILDA RODRIGUES DE SOUZA, matrícula 13487-1, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 1677/2022;

- ANALHA JARA BENEVIDES, matrícula 13280-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação,



5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 10799/2022;

- ANANDA DE SOUZA MENDES, matrícula 9714-12, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 16191/2022;

- ANDERSON SOUSA DE ABREU, matrícula 5378-1, Guarda Civil Municipal, lotado na Secretaria Municipal de Segurança
Pública e Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
19141/2022;

- ANDREA CABRAL ULLE, matrícula 10520-1, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 4911/2022;

- ANDREIA APARECIDA CASTILHO HENRICH, matrícula 3275-1, Guarda Civil Municipal, lotada na Secretaria Municipal
de Segurança Pública e Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme
processo nº. 18980/2022;

- ANDREIA PEREIRA DE SOUZA MOREIRA, matrícula 1355-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
14444/2022;

- ANDRES MARCELO DA SILVA PESSOA, matrícula 8517-2, Agente de Atividades de Saúde I, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
13626/2022;

- ANGELA MARGARETE DINIZ PAULO, matrícula 2353-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 16132/2022;

- BRUNA DA COSTA EVANGELISTA, matrícula 1434-3, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
13373/2022;

- BRUNA FERNANDA ANTONIO CLIMACO, matrícula 12001-2, Gestor de Atividades Educacionais, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
3675/2022;

- CAROLINA MODOLON MACEDO, matrícula 10343-1, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 14625/2022;

- CAROLINE LIMA DOS PASSOS, matrícula 14124-1, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 17846/2022;

- CATARINE FABIANA BURGOS ROJAS matrícula 10845-2, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
12809/2022;

- CHRISTIANE GOMES MACHADO VIANA, matrícula 4151-1, Analista de Gestão Governamental 2ª categoria, lotada na
Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022,
conforme processo nº. 11150/2022;

- CLAUDETE DE FREITAS OHARA, matrícula 5779-2, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 9652/2022;

- CLAUDIA DE SOUZA SANABRIA, matrícula 8343-1, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 2465/2022;

- CLAUDIANA LEITE DOS SANTOS, matrícula 4278-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 12983/2022;

- CLEIA RODRIGUES DE OLIVEIRA, matrícula 9842-15, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 14427/2022;

- CLEVERSON MORAES DA SILVA, matrícula 9490-6, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 1682/2022;

- CRISTIANE LARA ANEZ DE JESUS, matrícula 4869-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 12656/2022;

- CRISTIANE RODRIGUES DOS SANTOS, matrícula 6681-1, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
13794/2022;

- CRISTIANO DE LIMA ROA, matrícula 10274-1, Guarda Civil Municipal, lotado na Secretaria Municipal de Segurança



Pública e Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
15767/2022;

- CRISTINA ARAGAO MOREL, matrícula 5567-3, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 9628/2022;

- DAIANE MONIQUE DA CUNHA BARROS, matrícula 12587-1, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
1755/2022;

- DAMIANA CAMILA VILALVA FRANÇA, matrícula 12507-2, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 2158/2022;

- DAMIANA JULIAO DE SOUZA, matrícula 8774-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 3828/2022;

- DANIEL ALMEIDA DOS SANTOS matrícula 3526-1, Guarda Civil Municipal, lotado na Secretaria Municipal de Segurança
Pública e Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
17625/2022;

- DANIEL ROJAS NOGUEIRA, matrícula 6147-1, Auditor Fiscal da Receita Municipal 1ª categoria, lotado na Secretaria
Municipal de Finanças e Orçamento, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme
processo nº. 12241/2022;

- DANIELE DA COSTA GALVÃO, matrícula 12752-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 13573/2022;

- DAYANE LAURA ESTIGARRIBIA, matrícula 10949-7, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria Municipal
de Infraestrutura e Serviços Públicos, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme
processo nº. 18265/2022;

- DENIZE DO VALLE DA SILVA, matrícula 14128-1, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 19204/2022;

- DEYSE BENEDITA LEITE, matrícula 13495-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 11282/2022;

- DEYSE BENEDITA LEITE matrícula 6467-2, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 11284/2022;

- DIRCILIENE AMORIM, matrícula 3599-1, Guarda Civil Municipal, lotada na Secretaria Municipal de Segurança Pública e
Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
16799/2022;

- EBER GONÇALVES, matrícula 4886-1, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de Educação, 5% (cinco
por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 7491/2022;

- EDINEIA ROCHA MORAIS, matrícula 6511-3, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 11353/2022;

- ELCILEIA MARQUES DE SOUZA PEREIRA, matrícula 4404-2, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
17714/2022;

- ELIANA HELENA LOPES SARAT TEIXEIRA, matrícula 8346-3, Analista de Gestão Governamental 3ª categoria, lotada na
Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022,
conforme processo nº. 15343/2022;

- ELIANE AYALA BANEGAS, matrícula 3246-1, Agente de Atividades de Saúde III, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 8872/2022;

- ELIANE DAMASCENO DA SILVA, matrícula 9504-2, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 5710/2022;

- ELIANE RITA ROSA DA SILVA, matrícula 5367-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 726/2022;

- ELIER DOS SANTOS, matrícula 13211-2, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de Educação, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 16408/2022;

- ELIO COSTA DE ALMEIDA JUNIOR, matrícula 6932-1, Técnico de Saúde Pública II, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 13274/2022;



- ELISA DE FATIMA NASCIMENTO JATOBA, matrícula 13499-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
13038/2022;

- ELISANGELA APARECIDA DE ALMEIDA, matrícula 13701-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 14026/2022;

- ELISANGELA RAMOS DA SILVA, matrícula 13052-1, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 2927/2022;

- ELIZABETH HELENA ESTEVAM, matrícula 6311-1, Guarda Civil Municipal, lotada na Secretaria Municipal de Segurança
Pública e Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
18008/2022;

- ELIZABETH MIRANDA PROENÇA, matrícula 5765-1, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
18300/2022;

- ELIZABETH RODRIGUES SABETTI, matrícula 8790-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 13263/2022;

- ELLEN RAFAELA DOS PASSOS SEHNEM, matrícula 2322-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
18425/2022;

- ELYVELTON DA SILVA, matrícula 2858-1, Agente de Atividades de Saúde III, lotado na Secretaria Municipal de Saúde,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 8873/2022;

- ELZITA DA SILVA FERNANDEZ AGUILLERA, matrícula 8359-16, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
6241/2022;

- EMERSON SUARES CUELLAR, matrícula 6065-1, Guarda Civil Municipal, lotado na Secretaria Municipal de Segurança
Pública e Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
15254/2022;

- EMILENE PEREIRA GARCIA, matrícula 5754-7, Analista de Gestão Governamental 3ª categoria, lotada na Secretaria
Municipal de Gestão e Planejamento, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme
processo nº. 17708/2022;

- EMILSON PEREIRA, matrícula 5425-2, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de Educação, 5% (cinco
por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 18323/2022;

- ENIO MOURA CORREA, matrícula 2424-2, Técnico de Atividades Organizacionais II, lotado na Secretaria Municipal de
Gestão e Planejamento, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
7670/2022;

- ERICA LOPES XAVIER, matrícula 7630-2, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 19218/2022;

- EUDES MARCIO JARCEM, matrícula 3579-1, Auxiliar de Serviços Operacionais I, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 13243/2022;

- EVALDO NEVES BARBOSA, matrícula 6638-2, Gestor de Relações Institucionais, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 10651/2022;

- EVERALDO ARINO COSTA SILVA, matrícula 137-1, Auxiliar de Serviços Operacionais II, lotado na Secretaria Municipal
de Infraestrutura e Serviços Públicos, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme
processo nº. 14285/2022;

- FABIANE APARECIDA BRANDAO DA COSTA, matrícula 10799-6, Profissional de Educação, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
11826/2022;

- FERNANDO MANOEL BARBOSA GALHARTE, matrícula 10620-1, Técnico de Saúde Pública II, lotado na Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022,
conforme processo nº. 12446/2022;

- FLAVIA DE LIMA MENDONÇA, matrícula 1494-1, Guarda Civil Municipal, lotada na Secretaria Municipal de Segurança
Pública e Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
17203/2022;



- FRANCISCA BALEJO ROJAS, matrícula 482-2, Agente de Atividades de Saúde III, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 15486/2022;

- GENILSON CANAVARRO DE ABREU, matrícula 1632-1, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 4073/2022;

- GENISE MORAES CASTELLO, matrícula 7141-2, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 11240/2022;

- GILBERTO DOS SANTOS SOUZA, matrícula 3296-1, Agente de Serviços Operacionais II, lotado na Secretaria Municipal
de Infraestrutura e Serviços Públicos, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme
processo nº. 19561/2022;

- GISLAINE MELISE AGUIAR DA CONCEICAO, matrícula 1311-1, Gestor de Relações Institucionais, lotada na Secretaria
Municipal de Assistência Social e Cidadania, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022,
conforme processo nº. 5449/2022;

- GRACIANE POCUBE CAMPOS DA SILVA, matrícula 9826-3, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
2596/2022;

- GUILHERME LUIZ DE SOUZA FOGAÇA, matrícula 14080-1, Engenharia e Arquitetura Municipal Categoria Junior, lotado
na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de
julho de 2022, conforme processo nº. 15158/2022;

- HELMUT MARTINES DA SILVA, matrícula 6884-8, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 6280/2022;

- HELONEIDA AYALA DA SILVA AMORIM, matrícula 6075-2, Técnico de Atividades Institucionais II, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
15360/2022;

- HEMILLY SANTOS DE ARRUDA NUNES, matrícula 12877-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 3203/2022;

- HENRIQUE DANIEL CHAPARRO, matrícula 6746-1, Guarda Civil Municipal, lotado na Secretaria Municipal de Segurança
Pública e Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
14561/2022;

- HESLEY SANT'ANA SALUSTIANO, matrícula 7161-7, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de
Assistência Social e Cidadania, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme
processo nº. 1678/2022;

- HUNNT CARVALHO DE ASSIS, matrícula 3637-2, Analista de Gestão Governamental 3ª categoria, lotado na Secretaria
Municipal de Gestão e Planejamento, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme
processo nº. 7536/2022;

- IGOR RENNAN DE OLIVEIRA RAMOS, matrícula 12838-1, Técnico de Organização Escolar II, lotado na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
3204/2022;

- ISAEL MARCELINO RAMALHO FILHO, matrícula 9921-1, Agente de Serviços Institucionais I, lotado na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
749/2022;

- JANAINA FARIA RODRIGUES, matrícula 14062-1, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 14425/2022;

- JESSICA DE SOUZA SILVA, matrícula 13287-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 2727/2022;

- JOCILEYNE RODRIGUES DOS SANTOS, matrícula 4156-2, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 12333/2022;

- JOELDSON WALTER DE OLIVEIRA, matrícula 9051-1, Profissional de Serviços de Saúde, lotado na Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Econômico e Sustentável, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022,
conforme processo nº. 13623/2022;

- JOSIANE PENHA, matrícula 7850-1, Técnico de Saúde Pública II, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 5% (cinco por
cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 13798/2022;

- JOSILENE DA SILVA AUGUSTO, matrícula 4884-2, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de



Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 12009/2022;

- JUCIANE TEIXEIRA DE SOUZA SILVA, matrícula 9577-1, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
2592/2022;

- JURALDA SANABRIA ALVAREZ, matrícula 5355-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 14602/2022;

- KATIUSCIA HELLENSBERGER DOS SANTOS, matrícula 4184-1, Agente de Serviços Operacionais II, lotada na
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho
de 2022, conforme processo nº. 17004/2022;

- KEILA CORREA DE OLIVEIRA, matrícula 13511-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 14830/2022;

- KELLY BUFAO CELERI, matrícula 8982-1, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 15895/2022;

- KELLY LOPES ANGOLA, matrícula 13397-1, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 12052/2022;

- KELLY QUIRINO DE PAULA SANTOS, matrícula 8755-1, Técnico de Saúde Pública I, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 17055/2022;

- KEUSLLYN DE OLIVEIRA SALES BARROS, matrícula 9437-2, Guarda Civil Municipal, lotada na Agência Municipal de
Trânsito e Transporte, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
14349/2022;

- LAURA HELENA RIBEIRO CAVASSA SILVA, matrícula 13735-1, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
4048/2022;

- LEANDRO PEREIRA ROJAS, matrícula 9440-1, Guarda Civil Municipal, lotado na Secretaria Municipal de Segurança
Pública e Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
16796/2022;

- LEIDE LAURA DE ALMEIDA CRUZ, matrícula 13282-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 11267/2022;

- LEIDILENE SOARES FERREIRA DA SILVA, matrícula 2728-2, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
15228/2022;

- LEILA SARAIVA DE OLIVEIRA, matrícula 4229-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 6486/2022;

- LELIA RODRIANE DE ARRUDA ASSAD, matrícula 4201-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 7998/2022;

- LETICIA BENITES BRAGA LEITE, matrícula 6572-1, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de
Assistência Social e Cidadania, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme
processo nº. 17292/2022;

- LILIAN CRISTINA SALLES DA CRUZ, matrícula 13512-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 14726/2022;

- LOURDES HELENA DE ARRUDA, matrícula 5750-2, Técnico de Atividades Organizacionais I, lotada na Secretaria
Municipal de Gestão e Planejamento, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme
processo nº. 12789/2022;

- LOURIVAL MORAES FERNANDES, matrícula 6166-20, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 7705/2022;

- LUCELIA CARMEN DA SILVA, matrícula 9331-1, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 5902/2022;

- LUCIANA DO NASCIMENTO PINTO ALVES, matrícula 13279-1 Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
13618/2022;

- LUCIANNE ANDREA JESUS DOS SANTOS SAMPAIO matrícula 9230-1, Analista Jurídico Municipal 2ª categoria, lotada



na Secretaria Municipal de Governo, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme
processo nº. 4989/2022;

- LUCIENE PEREIRA DE OLIVEIRA CAVASSA, matrícula 6650-2, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
14395/2022;

- LUCILENE MALHEIROS SEVERINO, matrícula 13436-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 1867/2022;

- LUIS MARIO MACIEL, matrícula 3870-1, Técnico de Atividades Institucionais II, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 1776/2022;

- LUIZ CARLOS CAVALCANTE JUNIOR, matrícula 9090-1, Agente de Atividades de Saúde I, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
3777/2022;

- LUIZI DA CUNHA CARBUNCK, matrícula 13734-1, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 4055/2022;

- MARCELE RODRIGUES DA CRUZ, matrícula 12757-2, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 17696/2022;

- MARCELO DA SILVA REY, matrícula 10276-2, Guarda Civil Municipal, lotado na Agência Municipal de Trânsito e
Transporte, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 16907/2022;

- MARCELO DE SANTANA PEREIRA, matrícula 2869-4, Analista de Gestão Governamental 2ª categoria, lotado na
Agência Municipal de Trânsito e Transporte, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022,
conforme processo nº. 17182/2022;

- MARCI ELIANE DE MELO OLIVEIRA, matrícula 7771-1, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
16116/2022;

- MARCIA ADRIANA BRASIL AGUILAR, matrícula 9007-2, Gestor de Relações Institucionais, lotada na Secretaria
Municipal de Assistência Social e Cidadania, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022,
conforme processo nº. 3315/2022;

- MARCIA GONÇALVES DE OLIVEIRA, matrícula 3283-1, Guarda Civil Municipal, lotada na Secretaria Municipal de
Segurança Pública e Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme
processo nº. 18604/2022;

- MARCIA PINTO MENDONCA, matrícula 5069-1, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 8149/2022;

- MARCIO JOSE ANDROLAGE CHAVES, matrícula 7723-3, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 19037/2022;

- MARCOS RAMAO DE SOUZA FERNANDES, matrícula 8879-1, Agente de Atividades de Saúde I, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
8286/2022;

- MARCOS VINICIUS RODRIGUES DA SILVA, matrícula 12665-2, Técnico de Organização Escolar II, lotado na Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022,
conforme processo nº. 12274/2022;

- MARELISA RODRIGUES VILARGA PAES, matrícula 13439-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 3491/2022;

- MARIA DA CONCEIÇAO NETO SANTIAGO MONACO, matrícula 6534-1, Analista de Gestão Governamental 2ª categoria,
lotada no Fundo de Previdência Social dos Servidores Municipais de Corumbá, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a
contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 16020/2022;

- MARIA DO CARMO CABRAL CAMPOS, matrícula 5662-7, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 12448/2022;

- MARIA DO CARMO PROVENZANO DE ARRUDA BRUM, matrícula 2557-1, Profissional de Educação, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme
processo nº. 16091/2022;

- MARILUCY LEMOS DE CARVALHO MANCILHA, matrícula 3684-2, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.



7260/2022;

- MARILZA DOS SANTOS SILVA SANTOS, matrícula 3074-2, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 5633/2022;

- MARILZA ELIANE SENNA, matrícula 3795-1, Agente de Atividades de Saúde II, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 6853/2022;

- MARIO CONCEIÇAO CORREA DA SILVA, matrícula 3417-1, Guarda Civil Municipal, lotado na Secretaria Municipal de
Segurança Pública e Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme
processo nº. 2334/2022;

-MARISLEI VALE DOS SANTOS, matrícula 6726-4, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 14705/2022;

- MEYRIANE TEIXEIRA DE QUEIROZ, matrícula 9613-1, Engenharia e Arquitetura Municipal - categoria Pleno, lotada na
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho
de 2022, conforme processo nº. 15954/2022;

- MICHAEL DE SOUZA TOLEDO, matrícula 9433-1, Guarda Civil Municipal, lotado na Secretaria Municipal de Segurança
Pública e Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
15130/2022;

- MIGUEL SOARES, matrícula 10204-3, Guarda Civil Municipal, lotado na Secretaria Municipal de Segurança Pública e
Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 9948/2022;

- MIRANE FRANCO DOS REIS, matrícula 3313-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 14376/2022;

- MIRIAM MARIA DE RUSSO GODOY, matrícula 13327-2, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 14541/2022;

- MIRIAN BASTOS DE OLIVEIRA DA CRUZ, matrícula 4150-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 17255/2022;

- NAIR TEREZINHA GONZAGA ROSA DE OLIVEIRA, matrícula 5067-2, Profissional de Educação, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
17250/2022;

- NATHALIA SOARES FONTES CARDOSO, matrícula 14137-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
18918/2022;

- NAZIRA MOHD ABDEL JABER ABDULLAH COSTA, matrícula 2876-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
11482/2022;

- NEIDE ALVES DA COSTA, matrícula 5668-5, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 10365/2022;

- NELMA HELENA DIB DE SOUSA, matrícula 5382-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Gestão
e Planejamento, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
11373/2022;

- NERLY MONTEIRO DE OLIVEIRA, matrícula 7152-18, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 11124/2022;

- NIELLY RODRIGUES IBRAHIM DA SILVA, matrícula 8456-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 11465/2022;

- ORLANDO DA SILVA FILHO, matrícula 7451-1, Guarda Civil Municipal, lotado na Secretaria Municipal de Segurança
Pública e Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
15445/2022;

- OSWALDO JULIAO VIDAL MONTEIRO, matrícula 3442-1, Guarda Civil Municipal, lotado na Secretaria Municipal de
Segurança Pública e Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme
processo nº. 15257/2022;

- PATRICIA SILVANA MASQUEDA, matrícula 6029-2, Guarda Civil Municipal, lotada na Agência Municipal de Trânsito e
Transporte, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 17192/2022;

- PATRICK PEREIRA SANTANA, matrícula 13834-1, Técnico de Organização Escolar II, lotado na Secretaria Municipal de



Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 17819/2022;

- PAULA GABRIELLY MARCONDES DE SOUZA KADOWAKI, matrícula 12146-2, Técnico de Organização Escolar II,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022,
conforme processo nº. 11475/2022;

- PAULO HENRIQUE SOARES PEREIRA, matrícula 10958-1, Analista Jurídico Municipal 3ª categoria, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
9394/2022;

- PAULO VICTOR PINTO PEREIRA, matrícula 12589-1, Técnico de Saúde Pública I, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 15741/2022;

- RAFAEL GARCIA DESTRO, matrícula 14060-1, Gestor de Atividades Educacionais, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 12169/2022;

- RAMAO COLMAN VITAL, matrícula 5915-1, Agente de Serviços Institucionais I, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 15272/2022;

- REGINA COELHO NOGUEIRA DE MELO, matrícula 13443-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
16322/2022;

- REGINA DE LOURDES ARAUJO BARUKI, matrícula 6763-17, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
14710/2022;

- RENNAN ANDRADE DOS SANTOS, matrícula 12504-4, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 16844/2022;

- RICARDO CHIMIRRI CANDIA, matrícula 3091-1, Engenharia e Arquitetura Municipal - categoria senior, lotado na
Secretaria Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme
processo nº. 13922/2022;

- RITA DE KASSYA ROSA SAMANIEGO CLARO, matrícula 8788-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
11394/2022;

- RODRIGO TRINDADE DA SILVA, matrícula 7434-1, Guarda Civil Municipal, lotado na Secretaria Municipal de Segurança
Pública e Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
15742/2022;

- ROGERIO MOREIRA DOS SANTOS, matrícula 7059-1, Agente de Serviços Operacionais I, lotado na Secretaria Municipal
de Gestão e Planejamento, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo
nº. 2117/2022;

- ROSA DO CARMO NUNES, matrícula 3480-1, Técnico de Saúde Pública I, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 16396/2022;

- ROSA DOS SANTOS HOLANDA, matrícula 7196-3, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 4505/2022;

- ROSA MARIA CARRILHO, matrícula 3670-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 4955/2022;

- ROSANA ANASTACIO DE SOUZA, matrícula 590-1, Agente de Serviços Administrativos I, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
13594/2022;

- ROSANGELA DE OLIVEIRA BARBOSA, matrícula 14127-1, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
17639/2022;

- ROSANGELA QUIANTARETO ARGUELHO, matrícula 4279-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
18634/2022;

- ROSEMARIE DIAS FERNANDES, matrícula 8408-2, Cirurgião-dentista, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 4692/2022;

- ROSIANE RUTH DE ALMEIDA ALBUQUERQUE, matrícula 4901-2, Profissional de Educação, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.



2735/2022;

- ROSICLEA CATARINA TONIAZZO, matrícula 8653-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 11875/2022;

- ROSITA MAC CORNICK MORENO DE OLIVEIRA, matrícula 6757-2, Profissional de Educação, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
15233/2022;

- RUDNEY CORREA DO NASCIMENTO, matrícula 8677-1, Agente de Atividades de Saúde I, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
849/2022;

- RUY CIRO MOURA MAGALHÃES, matrícula 10581-1, Agente de Atividades de Saúde I, lotado na Secretaria Municipal de
Gestão e Planejamento, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
17624/2022;

- SARA DE OLIVEIRA ASSUMPÇAO, matrícula 5410-2, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 13283/2022;

- SHEILA DA COSTA MACHADO DE QUEIROZ, matrícula 11043-6, Profissional de Educação, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
15042/2022;

- SIMONE DE CARVALHO MARINHO EVANGELISTA, matrícula 2297-3, Profissional de Educação, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
6943/2022;

- SONIA APARECIDA BAYS, matrícula 13447-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 16299/2022;

- SORAIA DA SILVA MORAES, matrícula 3708-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 11339/2022;

- STEFFANIE MAYARA SILVA FLEURI, matrícula 13571-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 15054/2022;

- STEFFERSON DE OLIVEIRA MORENO, matrícula 11023-1, Agente de Atividades de Saúde I, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
3776/2022;

- STEFINNY SARA LIMA SOARES, matrícula 7456-1, Técnico de Saúde Pública I, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 8600/2022;

- STEPHANIE SILVA MOYE, matrícula 11022-1, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 1350/2022;

- SUELENE MIGUEL DIAS, matrícula 2473-2, Gestor de Atividades Organizacionais, lotada no Fundo de Previdência Social
dos Servidores Municipais de Corumbá, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022,
conforme processo nº. 15195/2022;

- SUZANE CORREA DE ABREU, matrícula 9197-13, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 15980/2022;

- SUZY HELEN SANTOS DE PAIVA, matrícula 12806-1, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
16390/2022;

- TANIA MOFREITA BRUNO SZOCHALEWICZ RIBEIRO DANTAS, matrícula 3773-3, Engenharia e Arquitetura Municipal -
categoria master, lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, 5% (cinco por cento) sobre o
vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 17865/2022;

- TARISSA MARQUES RODRIGUES DOS SANTOS, matrícula 8798-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
11337/2022;

- TATIANA VILLALBA COSTA, matrícula 2330-2, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 12018/2022;

- TATIANE CECILIA DE LIMA MARTINS SALES, matrícula 4177-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
13072/2022;



- TATIANE SOARES DE OLIVEIRA, matrícula 2651-2, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 16686/2022;

- TELMA REGINA DO CARMO VIEIRA BRUNO, matrícula 9174-4, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
5790/2022;

- THAIS GONÇALVES SILVA BOGARIN, matrícula 13245-1, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
332/2022;

- THIAGO HENRIQUE ARGUELHO VILLA DA SILVA, matrícula 9163-1, Auditor do município 3ª categoria, lotado na
Secretaria Municipal de Governo, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme
processo nº. 16629/2022;

- TIAGO MARTINS DE MELO, matrícula 9942-1, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de Educação,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 9611/2022;

- VANESSA SOARES DOS SANTOS, matrícula 7024-29, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 2591/2022;

- VANIA SAMARA CABRAL, matrícula 10603-2, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 8910/2022;

- VANNEIDE ESCOBAR GONÇALVES, matrícula 13283-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 5982/2022;

- VANUZA NUNES DE SOUZA VIEIRA, matrícula 5356-3, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 16562/2022;

- VIRGINIA BARROS MELLO, matrícula 1979-1, Procurador Municipal categoria especial, lotada na Secretaria Municipal de
Governo, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 11265/2022;

- VIVIANE MARINHO DA SILVA, matrícula 12722-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 7719/2022;

- WAGNER DE OLIVEIRA PAES, matrícula 6608-1, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de Educação,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 11929/2022;

- WALDIZE DINIZ GONCALVES DE FREITAS, matrícula 2653-3, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº. 618/2022;

- WALTENCIR FLORES FRANCO, matrícula 3395-1, Guarda Civil Municipal, lotado na Secretaria Municipal de Segurança
Pública e Defesa Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
17827/2022;

- WESLLEY RAHEL SAMOSA CORONEL, matrícula 13733-1, Técnico de Organização Escolar II, lotado na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2022, conforme processo nº.
4928/2022;

- WILLIAN ZIMI ORTEGA PADILHA, matrícula 6143-1, Engenharia e Arquitetura Municipal - categoria senior, lotado na
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho
de 2022, conforme processo nº. 6694/2022.

Corumbá, MS, 28 de julho de 2022.

EDUARDO AGUILAR IUNES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA “P” N° 368 DE 01/07/2021

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: e7821135

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-09T00:03:02+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




